
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

  

РЕШЕНИЕ 

           

         

09 ноября 2022 года №04/06- РСД 
   
Об отказе в согласовании установки 

ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного    дома     

по   адресу: Симферопольский б-р., дом 2а 
 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктами 7, 8 приложения к постановлению  равительства Москвы 

от 02 июля 2013 года №  28-   «О порядке установки ограждени  на 

придомовых территориях в городе Москве» и решением комиссии Совета 

депутатов по развитию  муниципального округа Зюзино от 08 ноября 2022 

года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

1. Отказать в согласовании установки ограждающего устро ства на 

придомово  территории многоквартирного дома по адресу: Симферопольски  

б-р., дом 2а согласно схеме расположения ограждающего устро ства, 

утвержденно  решением Общего собрания собственников (протокол №1 от 20 

сентября 2022 года), отмеченного словом  "Шлагбаум " на указанно  схеме 

(приложение 1), типу и описанию ограждающего устро ства на придомово  

территории (приложение 2), в связи с наложением границ установки 

ограждающего устро ства и территории общего пользования. 

2.  аправить данное решение Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино в  епартамент территориальных органов исполнительно  власти 

города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы, управу ра она Зюзино и уполномоченному представителю 

собственников МК  по адресу: Симферопольски  б-р, дом 2а. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московски  

муниципальны  вестник» и разместить на официальном са те администрации 

муниципального округа Зюзино munzuzino.ru. 

 .  астоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московски  муниципальны  вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Зимину С.Н. 

  

 

Глава муниципального округа Зюзино                                           В.Л.Шатова 

 

 



 
 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  

от 09.11.2022 года №04/06 -РСД  

 

Схема расположения 

ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного 

дома по адресу: Симферопольский б-р., дом 2а 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  

от 09.11.2022 года №04/06 -РСД  

 

Тип и описание 

ограждающего устройства на придомовой территории  

многоквартирного дома по адресу: Симферопольский б-р., дом 2а 

 

 Шлагбаум автоматически  антивандальны  откатно  с 

электромеханическим приводом. Основание шлагбаума выполнено из 

металлических труб прямоугольного сечения и обшито стальным листом 2мм. 

 а основании смонтированы роликовые опоры и электрически  привод. 

 Стрела шлагбаума - это рама из профильно  трубы, приваренная к 

стально  направляюще  специального профиля, которая движется на 

роликовых опорах. Максимальная длина стрелы девять метров, что позволяет 

перекрыть проезд до 6,8 метров. Мотор-редуктор через зубчатую ре ку 

закрепленную на стреле перемещает ее в горизонтальном направлении до 

попадания концево  части в ловитель на опорно  сто ке, расположенно  на 

противоположно  от корпуса шлагбаума стороне перекрываемого проезда.  ри 

необходимости наличия прохода для пешеходов опорная сто ка не 

монтируется. 

 Шлагбаум оснащен комплексом оборудования: GSM-контроллером, 

памятью на 1000 номеров, блоком питания, SIM-карто , IP видеокамеро , 

вызывным устро ством с антивандально  панелью, блоком питания, модулем 

перегрузки, приемно-передающим оборудованием, реле управления. 

 

Технические характеристики: 

 

 1 Класс защиты - IP54 

 2 Электропитание (В) (50-60Гц) - 230V 

 3 Электропитание двигателя (В) - 2  В 

   Максимальны  потребляемы  ток - 7А 

 5 Мощность - 170Вт 

 6 Скорость вращения - 12 об/мин 

 7 Интенсивность использования - интенсивное 

 8 Вращающи  момент - 300Hm 

 9 Рабочая температура -20/+55 град. 

 


